CADERNO 4  13SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244101

EXTRATO DE EDITAL. TOMADA DE PREÇOS N° 0009/2011.
A Prefeitura Municipal de Cametá, inscrita no CNPJ sob n°
05.105.283/0001-50, resolve publicar o Certame Licitatório,
na modalidade Tomada de Preços para a PAVIMENTAÇÃO E
DRENAGEM DA TRAVESSA PADRE ANTÔNIO FRANCO (TRECHO
ENTRE RUA BARÃO DE CAMETÁ E AV PERIMETRAL), que se
realizará no dia 29/06/11 às 10h00min na sala da CPL, sito a Av.
Gentil Bittencourt, 01 – Centro. Informamos que a visita técnica
será no dia 28/06/11 às 09h30min no local da obra. O edital
encontra-se à disposição a partir de 13/06/11.

Elene Gaia Braga
 Presidente da CPL – Cametá

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244099

EXTRATO DE EDITAL. TOMADA DE PREÇOS N° 0008/2011.
A Prefeitura Municipal de Cametá, inscrita no CNPJ sob n°
05.105.283/0001-50, resolve publicar o Certame Licitatório, na
modalidade Tomada de Preços para a CONSTRUÇÃO DO CAIS
DE ARRIMO EM FRENTE A VILA DO PACAJÁ, que se realizará
no dia 22/06/11 às 10h00min na sala da CPL, sito a Av. Gentil
Bittencourt, 01 – Centro. Informamos que a visita técnica será no
dia 20/06/11 às 09h30min no local da obra. O edital encontra-se
à disposição a partir de 06/06/11.

Elene Gaia Braga
 Presidente da CPL – Cametá.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243875

A PMSMG vem através do Presidente da CPL, tornar público
o Extrato da Chamada Pública nº 002/2011 Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Programa
Nacional de Alimentação Escolar da Agricultura do empreendedor
Familiar Rural deste município. Este processo foi considerado
como deserto. São Miguel do Guama, Pa, 09 de junho de
2011.CHAMADA PÚBLICA nº 003/2011 Objeto: Aquisição
de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional
de Alimentação Escolar da Agricultura do empreendedor
Familiar Rural deste município. O Edital poderá ser adquirido
gratuitamente na Secretaria Municipal de Educação, tendo como
data limite para entrega dos projetos de venda e documentação
o dia 28/06/2011 até as 10:00hs, na sede dos Trabalhadores
Rurais (ao lado da Farmácia Popular), sito Rua Tancredo Neves,
s/n., bairro centro, São Miguel do Guamá. São Miguel do Guama,
Pa, 10 de junho de 2011.a CPL.

artigo,
R E S O L V E:
DELEGAR poderes ao Exmº. Sr. CLAUDIO BEZERRA DE MELO,
Procurador de Justiça, para funcionar como órgão de execução
nos presentes autos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 8 de
junho de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244140

Inexigibilidade: 3/2011
Data: 10/06/2011
Valor: 10.305,00
Objeto: Publicação de nota de desagravo.
Fundamento Legal: Art. 25, Caput da Lei 8.666/93.
Data de Ratificação: 10/06/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122012545340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: BWB NEGÓCIOS PUBLICITÁRIOS LTDA
Endereço: R Gaspar Viana, Bairro: Reduto, 773
CEP. 66053-090 - Belém/PA
Telefone: 9130840147
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244155

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 10/06/2011
Valor: 1.990,68
Vigência: 15/06/2011 a 14/06/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência e valor.
Contrato: 56
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122123745120000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO
PARÁ - PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, sn
CEP. 66820-000 - Belém/PA
Complemento: km 10
Telefone: 9133445209
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

PENSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244146

Tipo da Pensão: Previdenciária
Ato: 73/2011
Data: 06/06/2011
Fundamento Legal: ART. 40, § 7º, INCISO II E § 8º, DA
CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988 C/C O INCISO II DO ART. 2º
DA LEI Nº 10.887, DE 18 DE JUNHO DE 2004 C/C O ART. 25-A,
INCISO II, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 039, DE 9 DE JANEIRO
DE 2002, COM A REDAÇÃO DA LEI COMPLEMENTAR Nº 051 DE
25 DE JANEIRO DE 2006
Óbito: 14/03/2011
Órgão: MINISTERIO PUBLICO
Ex-Segurado: FABIANA CAROLINE TEIXEIRA CARDOSO
Cargo: PROMOTOR DE JUSTIÇA
Valor: 13.414,12
Beneficiário(s):
ALEXANDRE ROBERTO SIMÕES DA COSTA
ANA MÔNICA CARDOSO DA COSTA
LUAN MATHEUS CARDOSO DA COSTA
LUCAS MATHEUS CARDOSO DA COSTA
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244168

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 10/06/2011
Valor: 5.684,72
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Acréscimo de valor referente ao acréscimo de
quantidades.
Contrato: 32
Exercício: 2007
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122012545340000    339033               0101000000          Estadual
Contratado: RODRIGUES E COELHO S/S LTDA
Endereço: R Domingos Marreiros, Bairro: Umarizal, 1519
CEP. 66060-160 - Belém/PA
Telefone: 9132546161
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO A ATA DE RESGISTRO DE
PREÇOS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243883
No do Termo aditivo: 1º
No da Ata de Registro de Preços: 027/2010-MP/PA
Objeto da Ata: Registro de preços para aquisição eventual com
instalação de condicionadores de ar do tipo SPLIT e SELF para
atender as necessidades.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº. 024/2010-MP/
PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a CVM-AR
Condicionado e Comércio Ltda.
Objeto e Justificativa do Aditamento: Acréscimo de 25%.
Valor do Aditamento:

LOTE I – REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

Item Discriminação Unid. Quant. Preço
Unitário Preço Total

1 Equipamentos tipo  Air Split (Concicionadores de Ar)- Região Metropolitana de Belém

1.2 Hi Wall, capacidade 12.000 BTU/h cj 09 R$
1.400,00 R$ 12.600,00

1.3 Hi Wall, capacidade 18.000 BTU/h, cj 1 R$
2.030,00 R$ 2.030,00

Subtotal Item 1 = R$
14.630,00

2 Serviços de montagem e instalação em
refrigeração- Região Metropolitana de Belém

2.1

Instalação de
aparelho de Air Split,
capacidade de 12.000
ou 18.000 BTU’s, com
distância máxima
entre evaporador
e condensador
estimada em até 13
metros. Incluindo
cabos elétricos,
tubulação de cobre,
isolamentos , dreno,
eletrodutos, disjuntor
i n d e p e n d e n t e ,
abertura e fechamento
de vãos de alvenaria,
forro e arremates
em pintura , quando
necessário.

un 2 R$
1.400,00

R$
2.800,00

2.2

Instalação de
aparelho de Air Split,
capacidade de 24.000
ou 36.000 BTU’s, com
distância máxima
entre evaporador
e condensador
estimada em até 13
metros. Incluindo
cabos elétricos,
tubulação de cobre,
isolamentos , dreno,
eletrodutos, disjuntor
i n d e p e n d e n t e ,
abertura e fechamento
de vãos de alvenaria,
forro e arremates
em pintura , quando
necessário.

un 2 R$
1.650,00

R$
3.300,00

2.4

Substituição de
aparelho de Air Split,
com retirada do usado
e colocação do novo,
de mesma capacidade,
aproveitando cabos
elétricos, tubulação
de cobre, isolamentos,
dreno, eletrodutos e
disjuntor existentes.
R e a l i z a n d o ,
quando necessário,
as adaptações
necessárias nos locais.

un 06 R$
550,00

R$
3.300,00

Subtotal Item 2 = R$
9.400,00

TOTAL GLOBAL DE ACRÉSCIMO AO LOTE I = R$
24.030,00

Data de Assinatura: 10/06/2011.
Vigência do Aditamento: -.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1237.4507;
Elemento: 3390-39; Elemento: 4490-52.
Fonte de Recurso: 0101.
Ordenador Responsável: Dr. Antonio Eduardo Barleta de
Almeida.
Endereço do Contratado: Rua Antonio Barreto, 1753, altos,
Bairro Fátima, CEP: 66.060-020, Belém-Pa.